



À  
Central de Licitações da Prefeitura de Horizonte-Ce  
Att. Sr(a). Pregoeiro(a)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1262

1. OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

NOME DA RAZÃO SOCIAL: PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME

CNPJ: 32.434.478/0001-16

CGF: 06.310.685-0

ENDEREÇO: AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

CEP: 63.024-685

2- REPRESENTANTE LEGAL: Pedro Renato Aguiar de Melo, Brasileiro, solteiro, Eng Agônomo CREA 14155-D, Produtor Rural, Residente e domiciliado a Rua Santa Clara, 205 - Bairro Salesianos - Juazeiro do Norte-Ce, cujo CPF 724.896.003-97 e RG 2531141-92

CONTATOS: (088) 99608-5225 / (088) 99707-3591

Email: comercial.verdivita@gmail.com

CONDIÇÃO DA PROPOSTA: A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua emissão.

3- FORMAÇÃO DO PREÇO

GRUPO 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Abacate Fortuna , Apresentação: Natural	KG	3008	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 15.040,00
2	Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	KG	45120	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 135.360,00
3	Laranja Do Céu , Apresentação: Natural	KG	61382	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 184.146,00
4	Maçã Red / Maçã Argentina , Apresentação: Natural	KG	7360	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 44.160,00
5	Mamão Formosa , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	KG	26132	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 78.396,00
6	Melancia Vermelha , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	KG	62040	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 186.120,00
7	Melão Amarelo , Apresentação: Natural	KG	7360	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 22.080,00
VALOR TOTAL GRUPO01: SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS					TOTAL	R\$ 665.302,00

GRUPO 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	Abacate Fortuna , Apresentação: Natural	KG	192	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 960,00



9	Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	KG	2880	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 8.640,00
10	Laranja Do Céu , Apresentação: Natural	KG	3918	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 11.754,00
11	Maçã Red / Maçã Argentina , Apresentação: Natural	KG	470	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 2.820,00
12	Mamão Formosa , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	KG	1668	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 5.004,00
13	Melancia Vermelha , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	KG	3960	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 11.880,00
14	Melão Amarelo , Apresentação: Natural	KG	470	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 1.410,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 02: QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS					TOTAL	R\$ 42.468,00

GRUPO 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTID ADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
15	Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural	KG	2350	CEASA	R\$ 20,00	R\$ 47.000,00
16	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	KG	9000	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 45.000,00
17	Legume In Natura Tipo: Beterraba	KG	7600	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 38.000,00
18	Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	KG	4125	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 20.625,00
19	Legume In Natura Tipo: Cenoura	KG	12500	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 62.500,00
20	Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	KG	5700	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 28.500,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 03: DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					TOTAL L3	R\$ 241.625,00

GRUPO 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTID ADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21	Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural	KG	750	CEASA	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
22	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	KG	3000	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
23	Legume In Natura Tipo: Beterraba	KG	2000	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
24	Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	KG	1375	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 6.875,00
25	Legume In Natura Tipo: Cenoura	KG	4000	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16  
AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

26	Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	KG	1700	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 04: SETENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					TOTAL	R\$ 75.375,00

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CONDIÇÃO DA PROPOSTA: A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua emissão.

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS CONFORME EDITAL, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro,  
FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

  
Pedro Renato Aguiar de Melo  
ENG. Agrônomo CREA: 14155-D  
SENACE - 227-2007

CPF 724.896.003-97  
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

